

**Gereguleerde informatie –
Tussentijdse mededeling*****Gegevens eind maart 2009 (eind maart 2008) (globaal/per aandeel)***

Nettoresultaat	EUR -314 miljoen (EUR 119 miljoen)	<i>EUR -2,01 (EUR 0,76)</i>
Nettoresultaat zonder overdrachten en waardeverminderingen	EUR -74 miljoen (EUR 71 miljoen)	<i>EUR -0,51 (EUR 0,46)</i>
Cash earnings	EUR 1 miljoen (EUR 16 miljoen)	<i>EUR 0,01 (EUR 0,10)</i>
Aangepast netto-actief	EUR 10.736 miljoen (EUR 17.556 miljoen)	<i>EUR 66,53 (EUR 108,80)</i>

De berekeningsmethode per aandeel steunt op het aantal uitgegeven aandelen op 31 maart (161,4 miljoen effecten in 2009), behalve voor het nettoresultaat per aandeel, waarvoor, in toepassing van de IFRS, wordt verwezen naar het gewogen gemiddelde aantal gewone aandelen (155,8 miljoen effecten in 2009).

De Raad van Bestuur van GBL van 7 mei 2009 heeft het geconsolideerd resultaat per 31 maart 2009 vastgesteld. Dit niet-geauditeerd resultaat werd opgemaakt volgens de IFRS en is gebaseerd op de financiële verslaggeving die werd medegedeeld door de geassocieerde ondernemingen en de private-equityfondsen.

Het **geconsolideerd nettoresultaat** per 31 maart 2009 bedraagt EUR -314 miljoen, tegen EUR 119 miljoen over dezelfde periode van 2008. Deze achteruitgang is voornamelijk te wijten aan de conform de IFRS voorgeschreven waardeverminderingen (EUR -235 miljoen) die over het eerste kwartaal 2009 op de deelnemingen in Pernod Ricard en Iberdrola werden geboekt. Ze zijn berekend op basis van de koersen per 31 maart 2009 die aanzienlijk lager waren dan op het einde van het jaar. We wijzen er nog op dat die waardeverminderingen geen invloed hebben op de cash van de vennootschap, noch op het aangepast netto-actief van GBL.

Wegens de waardering van de tradingportefeuille per eind maart diende GBL een kost van EUR -48 miljoen in rekening te brengen, waarvan in het tweede kwartaal, tengevolge van de overdracht van de portefeuille, EUR 42 miljoen zal worden teruggenomen.

De **cash earnings** bedragen EUR 1 miljoen, tegen EUR 16 miljoen in 2008. Die daling is voornamelijk toe te schrijven aan de mindere bijdrage van de interestopbrengsten, onder meer ten gevolge van de daling van de rente. Ter herinnering, GBL int slechts vanaf het tweede kwartaal 2009 dividenden uit haar participaties.

Thesaurie: Als langetermijnaandeelhouder wenste GBL haar strategische deelnemingen te ondersteunen en bij te dragen tot de versterking van hun financiële structuur. Met het oog daarop heeft de groep voor een bedrag van EUR 480 miljoen ingetekend op de kapitaalverhogingen van Lafarge (EUR 318 miljoen), Pernod Ricard (EUR 85 miljoen) en Imerys (EUR 77 miljoen). Rekeninghoudend met deze inschrijvingen, de cash-earningsstromen en de aangeane investeringsverbintenissen, beschikt GBL over een nettothesaurie van bij de EUR 400 miljoen. GBL beschikt overigens over kredietlijnen van EUR 1,8 miljard.

Het aangepast netto-actief van GBL sluit op 6 mei 2009 af op EUR 76,19 per aandeel, na de inschrijvingen van GBL op de kapitaalverhogingen van Lafarge en Pernod Ricard, alsook de uitbetaling van het dividend van GBL (EUR 371 miljoen). De beurskoers van GBL op dezelfde datum bedraagt EUR 58,20 en behaalt, niettegenstaande het afknippen van de coupon van EUR 2,30 per aandeel, opnieuw het niveau van 31 december 2008.

1. Portefeuille en aangepast netto-actief van GBL op 6 mei 2009

	Portefeuille % in kapitaal	Beurskoers (EUR)	(miljoen EUR)
Total	4,0	39,75	3.734
GDF SUEZ	5,3	26,53	3.109
Lafarge	21,1	45,94/43,25	2.719
Pernod Ricard	8,2	45,49	966
Imerys	30,5	33,00	686
Suez Environnement	7,1	12,54	439
Iberdrola	0,6	6,09	176
Overige deelnemingen			202
Portefeuille			12.031
Nettocash/trading/eigen aandelen			263
Aangepast netto-actief			12.294
Aangepast netto-actief per aandeel (EUR)			76,19
Beurskoers (EUR)			58,20

Het aantal uitstaande aandelen bedraagt 161.358.287.

2. Geconsolideerd resultaat in IFRS over 3 maanden

Niet-geauditeerd resultaat Miljoen EUR	31 maart 2009					31 maart 2008
	Cash earnings	Mark to market en andere non cash	Geassocieerde ondernemingen	Eliminaties en meerwaarden	Geconsolideerd	Geconsolideerd
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	-	-	(10,8)	-	(10,8)	43,3
Nettodividenden van deelnemingen	4,5	-	-	-	4,5	0,0
Opbrengsten en kosten van interesten	0,5	(1,0)	-	-	(0,5)	15,6
Overige financiële opbrengsten en kosten	0,6	(63,3)	-	-	(62,7)	17,6
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	(4,4)	(0,8)	-	-	(5,2)	(5,4)
Resultaten op overdrachten van en waardeverminderingen op niet-courante activa	-	-	-	(239,2)	(239,2)	47,4
Belastingen	-	0,3	-	-	0,3	0,3
Geconsolideerd resultaat (3 maanden 2009)	1,2	(64,8)	(10,8)	(239,2)	(313,6)	
<i>Gewoon resultaat per aandeel</i>					(2,01)	
<i>Verwaterd resultaat per aandeel</i>					(2,01)	
Geconsolideerd resultaat (3 maanden 2008)	15,8	12,3	43,3	47,4		118,8
<i>Gewoon resultaat per aandeel</i>						0,76
<i>Verwaterd resultaat per aandeel</i>						0,76

Het gewogen gemiddelde aantal aandelen gebruikt voor de berekening van het gewone resultaat per aandeel bedraagt 155.781.309 (156.058.512 per 31 maart 2008); voor de berekening van het verwaterd resultaat per aandeel bedraagt het 155.781.309 (156.300.147 per 31 maart 2008).

➤ **Cash earnings - Mark to market en andere non cash (EUR -64 miljoen tegen EUR 28 miljoen)**

Deze posten per eind maart 2009 omvatten voornamelijk de reële-waardeschommeling van de tradingportefeuille en de renteswaps. Naar aanleiding van de in het tweede trimester verwezenlijkte verkopen, kan GBL een terugname van EUR 42 miljoen boeken.

➤ **Geassocieerde ondernemingen (EUR -11 miljoen tegen EUR 43 miljoen)**

De nettobijdrage van de geassocieerde ondernemingen bedraagt EUR -11 miljoen tegen EUR 43 miljoen voor dezelfde periode van 2008:

Miljoen EUR	Maart 2009	Maart 2008
Lafarge	(3,6)	28,0
Imerys	(2,0)	18,5
Ergon Capital Partners	(5,2)	(3,2)
TOTAAL	(10,8)	43,3

Lafarge (EUR -4 miljoen in 2009 tegen EUR 28 miljoen in 2008)

De dynamische groei van de markten in het Nabije Oosten, Afrika en Azië en de belangrijke inspanningen tot kostenverlagingen konden in het eerste kwartaal 2009 het effect van de economische crisis en de ongunstige weersomstandigheden, onder meer in Europa en Noord-Amerika, op de resultaten van de Groep gedeeltelijk compenseren. De evolutie van de prijzen bleef gelijke tred houden met de inflatie op de productiekosten. Ter herinnering: wegens de seizoensgebondenheid van de verrichtingen in het noordelijk halfrond wordt in het eerste kwartaal traditioneel slechts een relatief gering deel van de omzet, en nog een geringer deel van het bedrijfsresultaat van de Groep verwezenlijkt. De schommelingen van het ene jaar tegen het andere kunnen derhalve in sterke mate afhankelijk zijn van de weersomstandigheden die, bijvoorbeeld, in het eerste kwartaal 2008, uiterst gunstig waren.

Onder dergelijke omstandigheden is de omzet, ten bedrage van EUR 3.629 miljoen, met 9,3% (11,0% met ongewijzigde consolidatiekring en wisselkoersen) gedaald en het courant bedrijfsresultaat, ten bedrage van EUR 335 miljoen, met 34,6% achteruit gegaan (-35,7% met ongewijzigde consolidatiekring en wisselkoersen).

De Groep zou een licht nettoverlies van EUR 17 miljoen lijden, te wijten aan de seizoensgebondenheid van het bedrijfsresultaat. Vergeleken met het eerste kwartaal 2008 (nettowinst van EUR 150 miljoen, hetzij minder dan 10% van het resultaat van het jaar) wordt het nettoresultaat beïnvloed door de lagere bedrijfsresultaten en de stijging van de financiële kosten wegens de verwerving van Orascom die eind januari 2008 werd afgerond.

De bijdrage van Lafarge tot het nettoresultaat van GBL bedraagt EUR -4 miljoen, tegen EUR 28 miljoen in 2008.

Imerys (EUR -2 miljoen in 2009 tegen EUR 19 miljoen in 2008)

De in het vierde kwartaal 2008 ingezette terugval van de markten die door Imerys worden bediend, heeft zich in het eerste kwartaal 2009 doorgezet. De verslechtering treft het merendeel van de activiteiten en zo goed als alle geografische gebieden.

Onder dergelijke omstandigheden is, niettegenstaande de daling van de vaste kosten en de vermindering van de voorraden, het courant bedrijfsresultaat met EUR 44 miljoen teruggelopen. De omzet, ten bedrage van EUR 694 miljoen, is 21% achteruitgegaan, hetgeen volledig te wijten is aan de nooit voorheen geziene achteruitgang van de verkochte volumes.

Na aanrekening van EUR -21 miljoen overige nettobedrijfskosten, bedraagt het nettoresultaat, deel van de groep, EUR -7 miljoen.

De bijdrage van Imerys tot het nettoresultaat van GBL, bedraagt EUR -2 miljoen, tegen EUR 19 miljoen in 2008.

Ergon Capital Partners (ECP) (EUR -5 miljoen in 2009 tegen EUR -3 miljoen in 2008)

De bijdrage van ECP per 31 maart 2009 bedraagt EUR -5 miljoen, tegen EUR -3 miljoen in 2008. De schommeling is hoofdzakelijk te wijten aan de boekhoudkundige waardering van de portefeuille.

➤ **Meerwaarden en waardeverminderingen (EUR -239 miljoen tegen EUR 47 miljoen)**

In toepassing van de IFRS werden bovenop de eind 2008 op Pernod Ricard en Iberdrola geboekte waardeverminderingen ten bedrage van EUR -402 miljoen, nog voor EUR -235 miljoen bijkomstige waardeverminderingen geboekt. Die verliezen zijn gebaseerd op de koersen van Pernod Ricard en Iberdrola per 31 maart 2009, namelijk respectievelijk EUR 41,98 en EUR 5,28 per aandeel. Heden zou een deel van de geboekte waardeverminderingen, hetzij zowat EUR 150 miljoen op deze twee deelnemingen, niet langer verantwoord zijn.

3. Vooruitzichten voor het boekjaar 2009

De op 31 maart 2009 geboekte resultaten zijn toe te schrijven aan de toepassing van dwingende boekhoudkundige regels op een kwartaal waarin de activiteit van een holding traditioneel al gering is, aangezien de dividenden pas worden geïnd vanaf het tweede kwartaal. Deze resultaten zijn niet representatief voor deze te verwachten voor het ganse jaar.

De cash earnings 2009, die voornamelijk dividenden van de deelnemingen omvatten, zullen alleszins een hoog niveau bereiken maar zullen iets lager uitvallen dan in 2008.

Het geconsolideerd resultaat is, zoals we reeds voor het eerste kwartaal konden vaststellen, wegens de toepassing van de IFRS in een wisselend beursklimaat, meer aan volatiliteit onderhevig. Uiteraard wordt het ook beïnvloed door de evolutie van de bijdragen van de geassocieerde ondernemingen (Lafarge, Imerys, ECP) die zelf gebukt gaan onder de wisselvalligheden van een moeilijke economische conjunctuur.

De resultaten per 30 juni en per 30 september zullen respectievelijk op 31 juli en op 6 november 2009 worden bekendgemaakt.